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[Landbrugsministeren.] 
De danske PJantningsforeninger og Det dan- 
ske Hedeselskab, ligesom ogsaa Indenrigsmi- 
nisteriet og Ministeriet for offentlige Arbejder 
er repræsenteret; endelig er en Repræsen- 
tant for De samvirkende Sogneraadsforenin- 
ger Medlem af Kommissionen. 

Generaldebatten i Kommissionen om 
Spørgsmaalet om Rejsning af nye Hegn 
er afsluttet, og der er udarbejdet et Udkast 
til Lovforslag herom. Dette Udkast skal 
nu gøres til Genstand for en Detailbehand- 
ling i Kommissionen, men h vor na ar den 
kan tilendebringe sit Arbejde, kan jeg des- 
værre ikke sige noget om i Øjeblikket. 

Hermed sluttede Spørgsmaalet. 

Formanden: Det næste Spørgsmaal er 
ligeledes stillet af det ærede Medlem Hr. 
Carsten Raft. Det henvender sig til den 
højtærede Finansminister og har følgende 
Ordlyd: 

I den Liste over Arbejdsopgaver, 
som findes i Regeringens Programerklæ- 
ring, staar der intet om Forslag til Lov 
om Tipning. Er dette et Udtryk for, at 
Regeringen har frafaldet Planerne om Gen- 
nemførelse af en saadan Lov, eller har 
Regeringen andre Planer om Fremskaf- 
felse af den fornødne økonomiske Hjælp 
til Idrætsarbejdet i Danmark? 

Carsten Raft: Det vakte nogen Op- 
mærksomhed, at der i Programerklæringen 
fra Regeringen ikke stod noget om det 
Lovforslag om Tipning, som laa paa det 
høje Folketings Bord i sidste Samling. For- 
holdet er det, at mange forskellige Medlem- 
mer gennem Aarene har krævet et større 
Tilskud til Idrættens Fremme, bl. a. min 
Partiformand, det ærede Medlem Hr. Ole 
Bjørn Kraft, men ogsaa den højtærede 
Statsminister har været ivrig for en saadan 
Foranstaltning. 

Nu er det jo ikke saadan, at Regeringen 
er bundet til bare at holde sig til den Liste, 
der er givet i Programerklæringen, selv om 
den er meget udførlig, eller er afskaaret fra 
at rejse andre Sager, men der spørges meget 
ivrigt ude i Landet, om der er Tale om en 
Frafalden eller maaske en Overgang til 
andre Principper. Jeg kan nævne, at Reso- 
lutionen fra de forskellige Afdelinger af 
Idrætsforbundet ogsaa indeholdt en Fore- 
spørgsel om, hvorvidt et saadant Lovforslag 
snart kommer, og jeg kan tillige nævne, 
at Forholdet er det, at der er begyndt en 
Tipning, f. Eks. paa, de store Fabriksvirk- 

somheder. Der er Steder, hvor Tipningen 
er saa stor, at der ligefrem maa flere Folk 
til at passe den, og de maa forlade deres 
Arbejde, for der er baade Lønninger og 
Arbejdskraft nok hertil. I en større By 
passer Postbudene Tipstjenesten. Det er 
jo deres Gerning at bringe Breve ud, og 
samtidig sørger de for Tipbilletter og faar 
det hele i Orden. 

Denne Virksomhed er i fuld Gang. Der- 
for vil jeg gerne spørge den højtærede Mini- 
ster, om han kan give Oplysning om, hvor- 
vidt han vil genfremsætte Lovforslaget om 
Tipning eller han vil gaa andre Veje. Jeg 
tror ikke, at der, hvis man kunde finde 
andre Veje, som formaaede at samle dette 
høje Ting, vilde opstaa nogen Fortrydelse, 
men det haster med at faa en Afgørelse paa 
denne Sag. Den ventes ivrigt. Om der 
hist og her er nogle Vanskeligheder i Par- 
tierne, ved jeg ikke, men at Tipstjenesten 
kan faa et Flertal for sig i Rigsdagen, 
skulde der vist ikke være nogen som helst 
Tvivl om. 

Finansministeren (11. C. Hansen): 
Det sårede Medlem Hr. Carsten Raft har 
Ret i, at den højtærede Statsminister har 
vist stor Interesse for hele dette Spørgs- 
maal i Forbindelse med Idrættens Stilling; 
saa vidt jeg ved, var det den højtærede 
Statsminister, der først nævnte denne Sag 
her i Rigsdagen. Der ligger i den Kends- 
gerning, at Spørgsmaalet om Tipning ikke 
er nævnt i Regeringens Tiltrædelseserklæring, 
ikke nogen Standpunkttagen, og det er 
Hensigten først i det nye Aar at forelægge 
Forslag om Tipning for Rigsdagen, idet jeg 
gaar ud fra, at det vil være rimeligt at lægge 
Forslaget frem til en fri Forhandling 홢 
om det saa ender dér, hvor det tilsyne- 
ladende syntes at ende sidst: at der var 
adskillig Uvilje, som det var svært at over- 
vinde, og man skal forhandle sig frem til 
visse Ændringer, eller man skal naa til 
andre Resultater, ja, det maa Tiden vise. 
Det maa den kommende Forhandling vise, 
men Regeringen har til Hensigt at forelægge 
Forslaget kort ind i det nye Aar. 

Hermed sluttede Spørgsmaalet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Tholstrup stiller et Spørgsmaal til den 
højtærede Minister for Handel, Industri og 
Søfart, som lyder saaledes: 

Vil Handelsministeren tage under 
Overvejelse at frigive Importen af Tobak 
i et saadant Omfang, at Rationeringen af 
Cigaretter kan ophæves? 


